
 

 

Annexe F 
 

Liste des personnes et des organismes contactés 
 





Recherche documentaire 

Diverses ressources et banques de données disponibles auprès d’organismes gouvernementaux et privés ont 
été consultées. Ces sources d’informations sont décrites dans le tableau suivant. 

Organismes Destinataires Éléments  d’information 

Ministère des 
Ressources 

naturelles et de la 
Faune (MRNF) 

Sylvain Pelletier 
sylvain.pelletier@mrnf.gouv.qc.ca 

- Espèces fauniques à statut précaire (CDPNQ) 
- Habitats de reproduction du poisson  
- Importance des petits cours d'eau pour la reproduction des poissons 
- Espèces de poisson : liste simple  
- Périodes sensibles pour la reproduction des différentes espèces de 

poissons 
- Habitats fauniques cartographiés en vertu du Règlement sur la 

protection des habitats fauniques de la LCMVF  
- Sites d'intérêt faunique 
- Territoires de chasse et de piégeage  

Benoît Thomas 
benoit.thomas@mrnf.gouv.qc.ca - Statistiques de pêche sportive 

Lucie Gignac 
lucie.gignac@mrnf.gouv.qc.ca 

- Statistiques de chasse et de piégeage (20 dernières années) 

- Abondance du cerf, de l'orignal et de l'ours noir dans le secteur selon 
les derniers inventaires    

Louis Madore 
Louis.Madore@mrnf.gouv.qc.ca - Ecosystèmes forestiers exceptionnels (EFE) 

Ministère du 
Développement 

durable, de 
l’Environnnement 

et des Parcs 
(MDDEP) 

Lucie Gosselin 
lucie.gosselin@mddep.gouv.qc.ca - Espèces floristiques à statut précaire (CDPNQ) 

Mario Bérubé 
mario.berube@mddep.gouv.qc.ca - Banque de données sur la qualité du milieu aquatique (BQMA) 

Jacques Perron 
jacques.perron@mddep.gouv.qc.ca - Registre des aires protégées 

Réjean Fréchette 
rejean.frechette@mddep.gouv.qc.ca - Répertoire des terrains contaminés 

Environnement 
Canada 

Daniel Bergeron 
daniel.bergeron@ec.gc.ca 

- Banques de données sur les oiseaux migrateurs, espèces en péril et 
terres humides 

Jean-Yves Charrette 
jean-yves.charette@ec.gc.ca 

- Données sur la sauvagine issues du Plan conjoint sur le canard noir 
(PCCN) 

Société d'Histoire 
naturelle de la 

vallée du Saint-
Laurent (SHNVSL) 

Sébastien Rouleau 
rouleau.sebastien@ecomuseum.ca - Données de l’Atlas des amphibiens et reptiles du Québec 

Regroupement 
QuébecOiseaux  

Marie-France Julien 
mfjulien@quebecoiseaux.org - Sites de nidification des oiseaux en péril du Québec (banque SOS-POP)

Jacques Larivé 
Jacques.larive@cgocable.ca - Base de données ÉPOQ (carnets d'observation des oiseaux) 

Paroisse de Saint-
Joachim munst-j@qc.aira.com - Informations diverses sur la rivière 

Ville de Beaupré mairie@villedebeaupre.com - Informations diverses sur la rivière 

Conseil de Bassin 
de la rivière 

Montmorency  
info@rivieremontmorency.com - Informations diverses sur la rivière 

 




